

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning-Skovgaard om Erdkehlgraven - eDoc sag 2018-0136043

Fra: Jeanne Ditte Jensen

Sendt: 16. maj 2018 15:55

Til: Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen) <Cecilia_Lonning-Skovgaard@kk.dk>

Cc: Julie Bang Henriksen <BPOL@kk.dk>

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning-Skovgaard om Erdkehlgraven - eDoc sag 2018-0136043

Kære Cecilia Lonning-Skovgaard.

Tak for henvendelsen den 15. maj 2018 om skibe og vrage i Erdkehlgraven. Jeg svarer, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan oplyse, at Erdkehlgraven formelt er søterritorie, og dermed er Kystdirektoratet myndighed for vandområdet. Københavns Kommune har derfor ikke mulighed for at "sætte fart i myndighedsbehandlingen" ud over jævnligt at spørge til sagen i Kystdirektoratet.

Imidlertid har regeringen og et bredt flertal i Folketinget netop afsat en pulje på 2,8 mio. kroner, som kommunerne kan søge til at fjerne herreløse skibsvrag. Ansøgningen skal sendes til Kystdirektoratet senest d. 10. juni 2018. Teknik- og Miljøforvaltningen overvejer at søge penge fra denne pulje til at fjerne vrage i Erdkehlgraven. Men da puljen udelukkende dækker skibsvrag, så er det formentlig kun en lille del af ulovlighederne i Erdkehlgraven, som vil kunne blive fjernet via puljen. Det resterende vil fortsat være Kystdirektoratets opgave at fjerne.

Kystdirektoratet har netop oplyst, at de på nuværende tidspunkt ikke kan sige mere konkret, hvornår og hvordan det vil ske.

Jeg håber, dette besvarer dine spørgsmål, selv om jeg desværre ikke kan sige mere præcist, hvornår der vil være ryddet op i Erdkehlgraven.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Julie Bang Henriksen

Sendt: 15. maj 2018 12:30

Til: TMFKP Sekretariat

Cc: Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen)

Emne: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning-Skovgaard (V) om Erdkehlgraven

Til TMF

Vil I sørge for svar til Cecilia på nedenstående spørgsmål? Jeg vil gerne cc. på svaret, tak.

Politikerspørgsmål til TMF fra Cecilia Lonning-Skovgaard (V):

1. Hvad gør TMF i øjeblikket for at fjerne de ulovligt placerede skibe og vrage i Erdkehlgraven?

2. Hvilke muligheder har TMF for at sætte fart i myndighedsbehandlingen med henblik på at få ulovlighederne bragt til ophør?

Mvh Julie

Med venlig hilsen

Julie Bang Henriksen

Specialkonsulent

Borgerrepræsentationens Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen